

**Plan działalności**  
**Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu<sup>1)</sup>**  
**na rok 2024**

**CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2024**

*(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>2)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym	Informacja o realizacji założonego celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan			
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie realizacji Programu Szczepień Ochronnych na rok 2024.	Planowana liczba preparatów szczepionkowych do rozdystrybuowania na rok 2024. (Wyliczana na podstawie liczby preparatów szczepionkowych rozdystrybuowanych w 2023 roku).	625 131	1. Sporządzenie zapotrzebowania ilościowego na preparaty szczepionkowe i wysłanie do GIS. 2. Przyjęcie dostawy preparatów szczepionkowych z Centralnej Bazy Rezerw Sanitarno-	Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych z 27 września 2023 r. (Dz. U. z 2023 poz. 2077).	W roku 2024 rozdysponowano do PSSE województwa wielkopolskiego 577 196 preparatów szczepionkowych celem przekazania do placówek. Planowane

				Przeciwepidemicznych w Porębach. 3. Dystrybucja preparatów szczepionkowych do placówek z terenu miasta Poznania i powiatu poznańskiego oraz dystrybucja preparatów do PSSE województwa wielkopolskiego celem przekazania do placówek.		wartości na dany rok są szacunkowe i wynikają z ilości szczepionek rozdysponowanych w roku poprzednim. Różnica wynosząca 8% pomiędzy planowaną wartością do osiągnięcia a realizacją założonego celu mieści się w granicach przewidzianego błędu statystycznego
2.	Sprawowanie efektywnego nadzoru nad realizacją „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej	Odsetek liczby zbadanych próbek w stosunku do zaplanowanych w planie.	>90%	1. Opracowanie Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla województwa wielkopolskiego (w zakresie kierunków badań oraz asortymentu środków spożywczych		Zrealizowano zamierzony cel. Zaplanowano do badań laboratoryjnych łącznie 6418 próbek, natomiast przebadano 6409 próbki.

	kontroli i monitoringu”.			<p>/materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością zgodnie z wytycznymi GIS).</p> <p>2. Zlecenie wykonania badań w kierunkach wymaganych/ zalecanych prawem krajowym i UE w laboratoriach własnych oraz w laboratoriach zewnętrznych (weryfikacja realizacji umów).</p>		
3.	Sprawowanie nadzoru sanitarnego nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, wody w kąpieliskach, miejscach okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, w	1) Liczba wystawionych rozstrzygnięć postępowań administracyjnych, opracowanych informacji, zajętych stanowisk, przeprowadzonych w PSSE kontroli.	100%	<p>1) Koordynacja i kontrola PSSE w zakresie wskazanym w celu głównym,</p> <p>2) Opracowywanie za dany rok informacji i ocen dotyczących:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi,</li> <li>jakości wody w kąpieliskach,</li> </ul>	Wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 31 października 2023r. do planowania i działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa	Zrealizowano w 100%: Uwzględniono następujące działania w komórce HK: liczba wystawionych rozstrzygnięć postępowań administracyjnych i skarg – 23;

	<p>pływalniach oraz nad obiektami użyteczności publicznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów wykonujących działalność leczniczą.</p>	<p>2) Liczba zweryfikowanych sprawozdań, harmonogramów, plików sprawozdawczych, formularzy (m.in. internetowych) sporządzonych przez PSSE.</p>		<p>miejscach okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli oraz na pływalniach, - stanu sanitarnego podmiotów wykonujących działalność leczniczą, obiektów użyteczności publicznej oraz miejsc turystyczno-wypoczynkowych,</p> <p>3) Koordynowanie monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, sporządzanie raportów, komunikatów, szacowanie ryzyka zdrowotnego, dokonywanie prognoz dotyczących jakości wody,</p> <p>4) Uzgadnianie zakresu i ilości badań</p>	<p>wielkopolskiego w 2024r.</p>	<p>liczba opracowanych informacji – 99; liczba zajętych stanowisk – 83; liczba przeprowadzonych w PSSE kontroli – 13; liczba zweryfikowanych sprawozdań, harmonogramów, plików sprawozdawczych, formularzy (m.in. internetowych) sporządzonych przez PSSE - 5858; Liczba szkoleń-9</p>
--	--	--	--	---	---------------------------------	--

				<p>próbek wody przeznaczonych do spożycia przez ludzi, wody w kąpieliskach i na pływalniach,</p> <p>5) Prowadzenie bazy Woda-Excel,</p> <p>6) Prowadzenie i aktualizacja systemu monitoringu jakości wody w kąpieliskach, w tym internetowego serwisu kąpieliskowego.</p>		
4.	<p>Ograniczenie zagrożeń stwarzanych przez choroby zawodowe.</p> <p>Uświadamianie zakładów pracy o przestrzeganiu i egzekwowaniu przepisów</p>	<p>Współpraca z jednostkami orzecznymi I i II stopnia w zakresie chorób zawodowych.</p> <p>Liczba wydanych decyzji oraz postanowień w zakresie</p>	<p>90 %</p> <p>90%</p>	<p>Zwiększenie współpracy z jednostkami orzecznymi I i II stopnia w zakresie chorób zawodowych.</p> <p>Monitorowanie i koordynowanie działań PIS</p>		<p>Brak możliwości określenia zakresu realizacji.</p>

	związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy.	chorób zawodowych oraz nadzoru sanitarnego.		związanych z egzekwowaniem przepisów dot. ogólnych przepisów BHP.		
5.	Kontrola produktów kosmetycznych pod względem jakości mikrobiologicznej.	Badanie pod względem jakości mikrobiologicznej produktów kosmetycznych stosowanych w okolicach oczu np. kremy pod oczy, produkty do demakijażu. Kontrole mają obejmować produkty, dla których osoba odpowiedzialna jest na terenie Polski (na terenie danego powiatu).	20 przebadanych produktów  95% produktów spełniających normy	Pobór prób i badania mikrobiologiczne produktów kosmetycznych stosowanych w okolicach oczu.	Wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 31 października 2023r. do planowania i działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa wielkopolskiego w 2024r.	100% - pobrano i przebadano 30 produktów kosmetycznych

## CZEŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2024

(w tej części planu, należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>2)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym <sup>3)</sup>	Informacja o realizacji założonego celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan			
1	2	3	4	5	6	7
1.	Nadzór nad warunkami sanitarno-higienicznymi placówek nauczania, wychowania, opieki oraz wypoczynku dzieci i młodzieży	Koordinowanie i weryfikowanie pracy higieny dzieci i młodzieży powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych województwa wielkopolskiego	100%	Ocena warunków sanitarno - higienicznych w szkołach i innych placówkach oświatowo - wychowawczych Ocena warunków sanitarno - higienicznych wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży		Cel został zrealizowany

				<p>Ocena przygotowania placówek oświatowo - wychowawczych do nowego roku szkolnego</p> <p>Ocena posiadania certyfikowanych mebli i sprzętu sportowego</p>		
2.	Zapewnienie skutecznej ochrony radiologicznej pacjenta i personelu medycznego w jednostkach ochrony zdrowia	Liczba przeprowadzonych kontroli, wydanych decyzji, opinii w ramach zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego	1600 (liczba wydanych decyzji, opinii, przeprowadzonych kontroli)	Sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego		Liczba wydanych decyzji, opinii oraz przeprowadzonych kontroli wyniosła 1987.
3.	Nadzór nad stosowaniem właściwych standardów sanitarno-higienicznych	liczba wydanych stanowisk	1500	Realizacja zadań związanych z działalnością zapobiegawczego nadzoru sanitarnego (m.in. opiniowanie studium i mpzp, środowiskowych uwarunkowań, strategicznych ocen, obliczeń		1504



				osłon stałych, analiza sprawozdań PEM, wydawanie odstępstw od przepisów).		
4.	Upowszechnianie wiedzy dotyczącej chorób, promowanie właściwych postaw i zachowań prozdrowotnych.	Liczba realizowanych programów/projektów/akcji z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.	100 %	Realizacja interwencji programowych i nieprogramowych.		Cel został zrealizowany

DYREKTOR  
Wojewódzkiej Stacji  
Sanitarно-Epidemiologicznej w Poznaniu

mgr Paweł Gilewski  
/dokument podpisany elektronicznie/

27 luty 2025 r.

Data

Podpis

1) Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki nazwę jednostki.

2) Należy podać co najmniej jeden miernik.

3) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę